
 

Delibera della Giunta Regionale n. 262 del 02/05/2018

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti proc finanz. progetti relativi a

infrastrutt.progettazion

 

U.O.D. 1 - UOD Centrale Acquisti proc.finaz. progetti relativi a infrastrutt.e progett

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE DI BILANCIO A FAVORE DEL CAPITOLO DI SPESA 212 "SPESE

OBBLIGATORIE PER PUBBLICITA' LEGALE". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  7 Maggio 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO
a.  che  il  Consiglio  con  Legge  Regionale  n.  39  del  29  dicembre  2017,  ha  approvato  il  bilancio  di
previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della Regione Campania;
b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 11 del 16 gennaio 2018 ha approvato il documento
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 e del bilancio
gestionale 2018-2020 della Regione Campania con contestuale aggiornamento dei residui e della cassa;

RILEVATO che:
a. al  capitolo  212  denominato  “Oneri  relativi  all'espletamento  delle  gare  d'appalto  –  spese  di

pubblicità” dello stato di previsione della spesa per l'esercizio finanziario 2018 è stata assegnata
una dotazione finanziaria di € 54.900,00 che risulta insufficiente a coprire il fabbisogno dell’intero
anno  in  termini  di  competenza  e  di  cassa  per  consentire  i  pagamenti  connessi  alle  spese
obbligatorie per legge per la pubblicità delle procedure di gara sopra soglia comunitaria cui deve
far fronte l'Ufficio nel corso del corrente anno finanziario;

b. le risorse assegnate di cui al punto a) risultano ad oggi già tutte impegnate;
c. con note prot. n. 123513 del 22.02.2018 e n. 192015 del 22.03.2018 è stata rappresentata alla

Direzione Generale per le Risorse Finanziarie la necessità di implementare il capitolo 212;

CONSIDERATO che 
a) allo stato, da una stima effettuata sulla base della previsione delle gare sopra soglia da espletare

per  il  corrente  anno,  occorrono  €  100.000,00,  al  fine  di  evitare  il  fermo  dell'Ufficio  con
conseguente impossibilità di indire ed aggiudicare le procedure di gara sopra soglia comunitaria
che vengono espletate per conto di tutti gli Uffici Regionali;

b) a seguito  delle  richieste  di  cui  al  rilevato lett.  c)  è stata accertata la  disponibilità  della  DGR
Risorse Strumentali  a trasferire a favore dell'Ufficio Speciale Centrale Acquisti  la somma di €
10.000 dal capitolo 200 e di altri € 10.000 dal capitolo 202 collegati alla Missione 1 -Programma 3
–  Titolo  1  –  Macroag.  103,  nonché  la  disponibilità  della  DGR 50.13  -  Risorse  finanziarie  a
trasferire a favore del medesimo Ufficio Speciale la somma di € 80.000 da prelevare dal capitolo
449 avente i medesimi collegati;  

RITENUTO di dover autorizzare, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs 118/2011, una variazione del Bilancio
Gestionale 2018, dotando il capitolo di spesa 212, denominato “Oneri relativi all’espletamento delle gare
d’appalto – spese di pubblicità”, la cui titolarità è attribuita all’Ufficio Speciale 60.06.01, di risorse pari ad
€ 100.000 con un prelievo di una somma complessiva di pari  importo dai seguenti capitoli di spesa: 200
e 202 della  D.G. 50.15 Risorse Strumentali  per € 10.000 ciascuno e capitolo 449  della  D.G. 50.13
Risorse Finanziarie per € 80.000 collegati alla Missione 1 – Programma 3 – Titolo 1 – Macroag. 103,
aventi sufficiente disponibilità in termini di competenza e di cassa, come riportato nella tabella A) del
presente provvedimento per formarne parte integrale e sostanziale;

VISTI 
a. il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118;
b. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011;
c. la L.R. n. 37 del 05 dicembre 2017;
d. la L.R. n. 39 del 29.12.2017;
e. la D.G.R.C. n. 11 del 16.01.2018;

Propongono e la Giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. di  dover  autorizzare,  ai  sensi  dell’art.  51  del  D.lgs  118/2011,  una  variazione  del  Bilancio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  7 Maggio 2018



Gestionale 2018, dotando il capitolo di spesa 212, denominato “Oneri relativi all’espletamento
delle gare d’appalto – spese di pubblicità”, la cui titolarità è attribuita all’Ufficio Speciale 60.06.01,
di risorse pari ad € 100.000 con un prelievo di una somma complessiva di pari  importo dai
seguenti capitoli di spesa: 200 e 202 della D.G. 50.15 Risorse Strumentali per € 10.000 ciascuno
e capitolo 449 della D.G. 50.13 Risorse Finanziarie per € 80.000 collegati  alla Missione 1 –
Programma 3 – Titolo 1 – Macroag. 103, aventi sufficiente disponibilità in termini di competenza
e  di  cassa,  come  riportato  nella  tabella  A)  del  presente  provvedimento  per  formarne  parte
integrale e sostanziale; 

2. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività:
 all'Ufficio  Speciale  Centrale  Acquisti,  Procedure  di  finanziamento  di  progetti  relativi  ad

infrastrutture, Progettazione;
 alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie 50.13;
 alla Direzione Generale per le Risorse Strumentali 50.15;
 alla Segreteria di Giunta;
 all'Ufficio competente per la relativa pubblicazione sul B.U.R.C.;
 all'Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della

Regione Campania.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  7 Maggio 2018


	BURC n. 33 del  7 Maggio 2018

